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وزیر دفاع فرانسه: 

 ایران به تعهداتش در برجام
 عمل کرده است

وزیر دفاع فرانسه با بیان این که ایران به 
تعهداتش در برجام عمل می کند، تأکید کرد 
که توافق هسته ای در رسیدن به هدف خود 

موفق بوده است. 
به گزارش ایسنا، فلورانس پارلی، وزیر دفاع 
فرانسه در گفت وگو با یک شبکه رادیویی با 
تکیه بر ادعای بی اساس غرب و آمریکا در 
گذشته علیه فعالیت های هسته ای کشورمان 
گفت: توافق هسته ای کامل نیست اما در 
تعلیق برنامه هسته ای نظامی ایران موفق 
بوده است و ایرانی ها به تعهدات شان عمل 

کرده اند.
بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، وی در 
ادامه تأکید کرد: بنابراین تضعیف توافق عامل 
بدترشدن اوضاع در یک منطقه بسیار پرتنش 

خواهد بود.

یک مقام پیشین آمریکایی: 

واشنگتن برای تغییر نظام در ایران 
توافق هسته ای را نابود می کند

یک مقام پیشین وزارت امور خارجه 
آمریکا با بیان این که برجام یک توافق بسیار 
جامع است، گفت: آمریکا قصد دارد از توافق 
هسته ای خارج شود تا به سیاست خود برای 

تغییر نظام در ایران ادامه دهد.
 به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، آن  
رایت، مقام پیشین وزارت امور خارجه 
آمریکا و فرمانده پیشین ارتش این کشور 
درباره رویکرد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در قبال توافق هسته ای گفت: این 
توافق بسیار جامع که میان 6 قدرت جهانی 
و ایران حاصل شد، به  طور کامل از نظر 
رئیس جمهوری ترامپ غیر قابل ادامه است. 
 همان طور که وی پیش از انتخابات نیز

 گفته بود. 
وی ادامه داد: بسیار تاسف برانگیز است 
که هیچ یک از مشاوران او به ویژه آنهایی 
که مدت های طولانی است در دولت حضور 
دارند، نتوانستند وی را نسبت به اهمیت 

حفظ این توافق متقاعد کنند. 

سفیر پیشین آمریکا در مسکو: 

 خروج ترامپ از توافق هسته ای
 به نفع پوتین است

سفیر پیشین آمریکا در روسیه گفت که 
خروج ترامپ از توافق هسته ای با ایران 
بازی کردن به نفع رئیس جمهوری روسیه 

است.
 به گزارش ایسنا، حامیان توافق هسته ای 
ایران و قدرت های جهانی تأکید دارند 
که هیچ دلیلی برای خروج دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا از این توافق وجود 
ندارد؛ چراکه این توافق در رسیدن به هدف 
خود یعنی کاهش ذخیره هسته ای ایران 
موفق بوده است. حتی نزدیک ترین متحدان 
آمریکا )به غیراز اسراییل و عربستان 
سعودی( از این توافق حمایت می کنند. 
همچنین کارشناسان تأکید دارند که خروج 
آمریکا از توافق هسته ای شانس این کشور 
 را برای دستیابی به توافق با کره شمالی 

تضعیف می کند. 
مایکل مک فال، سفیر پیشین آمریکا 
در روسیه دلیل دیگری نیز برای ماندن 
آمریکا در این توافق دارد. وی معتقد است 
که خروج از توافق هسته ای بازی کردن به 
نفع ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
است که می گوید آمریکا قابل  اعتماد نیست. 
مک  فال که در دوران ریاست جمهوری 
باراک اوباما روی توافق هسته ای کار کرده 
بود در گفت وگویی با نشریه کوآرتز، به 
مذاکرات طولانی بین دولت اوباما و دیگر 
اعضای گروه 1+5 اشاره کرد و گفت: با توجه 
به نبود تمایل دیپلماتیک در دولت ترامپ 
برای مذاکره مجدد انتظار می رود آمریکا از 

این توافق تاریخی اش خارج شود.
وی ادامه داد: روسیه مشکلی با این اتفاق 
ندارد؛ چراکه وی در طرف دیگر جامعه 
بین الملل است. ما؛ دولت ترامپ و آمریکا 
به عنوان فرد منزوی دیده خواهیم شد. ما به 
 عنوان افرادی که همکاری نمی کنند، دیده 
خواهیم شد در حالی  که روسیه یک عضوی 
از حقوق بین الملل و همکاری در جهان 
به نظر خواهد آمد. این دیپلمات پیشین 
آمریکایی همچنین گفت: چنین اقدامی 
بی شباهت به آنچه درباره توافق آب و هوایی 
پاریس انجام دادیم، نیست. در  آن مورد نیز 
ما به افراد منزوی در سیستم بین المللی 
تبدیل شدیم که به ایجاد این توافق کمک 
کرده بود. من فکر نمی کنم این در راستای 

منافع ملی آمریکا باشد.
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شهروند| ملانیا ترامپ سرانجام از طرح » نظارت بر 
عادات آنلاین کودکان« پرده برداری کرد، اما این مراسم 

و سخنرانی او با حاشیه هایی همراه بود. 
ملانیا ترامپ که سخنرانی هایش معمولا با حواشی 
همراه بوده این بار در سخنرانی اش دوباره از روی 
سخنان میشل اوباما، همسر باراک اوباما کپی برداری 
کرد. ملانیا یک بار در جریان مبارزات انتخاباتی ترامپ 
جمله ای از روی متن یکی از سخنرانی های میشل اوباما 
کپی کرده بود که همان زمان سروصدای زیادی به پا 
کرد. خبرنگاری به نام جرت هیل برای نخستین بار به 
سرقت سخنرانی میشل در توییتر اشاره کرد. بخشی از 
سخنرانی همسر ترامپ که طی آن وی درباره ارزش های 
خانوادگی صحبت می کند، عمدتا همان کلماتی است 
که میشل اوباما در  سال 2008 در کنوانسیون ملی 

دموکرات ها در دنور به زبان راند. 
ملانیا ترامپ در آن سخنرانی 
گفته بود: »از سنین کودکی، 
والدین من ارزش هایی را به من 
منتقل کردند مبنی بر این که 
برای آنچه در زندگی می خواهید 
کار می کنید، این که کلام شما 
قول شماست، آنچه می گویید را 
انجام می دهید و به قول تان پایبند 
می مانید، این که با مردم با احترام 
رفتار می کنید. آنها در زندگی 
روزمره شان اخلاقیات را به من 
یاد داده و نشان دادند. این درسی 
است که من به پسرمان نیز منتقل 

می کنم. ما باید این درس ها را به نسل های بسیاری که 
می آیند یاد دهیم، زیرا می خواهیم کودکان مان در این 
کشور بدانند که تنها محدودیت برای دستاوردهای تان 
قدرت آرزوها و اراده تان برای تلاش در جهت آنهاست«. 

این سخنان بشدت شبیه به سخنان میشل اوباماست 
که گفته بود: »باراک و من با ارزش های مشابه بسیاری 
بزرگ شدیم: این که برای آنچه در زندگی می خواهید 
به سختی کار می کنید؛ این که حرف شما قول تان است 
و آنچه را انجام می دهید که می گویید قرار است انجام 

دهید؛ این که با مردم با اکرام و احترام رفتار می کنید، 
حتی اگر آنها را نشناسید و حتی اگر با آنها موافق نباشید.

 باراک و من شروع به ساختن زندگی ها براساس این 
ارزش ها کردیم و آنها را به نسل بعدی منتقل می کنیم، 
زیرا می خواهیم فرزندان مان و تمام فرزندان این کشور  
بدانند که تنها محدودیت برای بلندی دستاوردهای تان،  
وسعت آرزوها و اراده تان برای تلاش در جهت آنهاست.«

ملانیا در مصاحبه ای مدعی شد که این سخنرانی  را 
خودش نوشته است. ستاد تبلیغاتی ترامپ نیز با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد هیچ سرقتی از سخنرانی میشل 
اوباما انجام نشده است. البته بی دقتی آنها تا جایی پیش 
رفت که در بیانیه اعلام کردند سخنرانی توسط گروه 

نویسندگان نوشته شده است.
زمانی که کاخ سفید ساکنان دیگری داشت و باراک 
اوباما رئیس جمهوری آمریکا بود، 
میشل اوباما همسرش در یک 
برنامه تلویزیونی در کنار اوپرا 
وینفری، مجری مشهور آمریکایی 
نشست. او در آن برنامه از مردها 
خواست »بهتر باشند« او بار دیگر با 
لحنی تاکیدآمیز از مردها خواست 
»در همه چیز بهتر باشند«. این 
جمله میشل اوباما تبدیل به یک 
شعار شد و در شبکه های اجتماعی 

بسیار بازتاب یافت. 
به  نظر می رسد یکی از مشاوران 
ملانیا ترامپ علاقه بیش از اندازه ای 
به میشل اوباما داشته، چراکه او نیز 
در سخنرانی روز دوشنبه اش در افتتاحیه طرح مذکور 
شعار این طرح را »بهترین باشید« نام گذاری کرد. این 
کپی کاری واکنش های زیادی را در شبکه های اجتماعی 
در پی داشته است. یکی از کاربران نوشته »اوه خدای 
من. دوباره از میشل اوباما دزدی کرد.« یکی دیگر از 
کاربران نیز نوشته »ملانیا ثابت کرده که در دزدیدن 
ایده از میشل اوباما »بهترین« است.« کاربر دیگری نیز 
نوشته: »تنها بخش واقعی زندگی ملانیا این است که او 

حقیقتا از شوهرش متنفر است.« 

ملانیا علاوه بر این علاقه زیادی به کپی کاری از روی 
دست میشل اوباما دارد، یک بار نیز کلاهی درست مشابه 

کلاه بیانسه در یکی از مهمانی هایش بر سر گذاشت. 
البته این فقط بخشی از حواشی برنامه مذکور است. 
همزمان با برگزاری مراسم رونمایی، بروشوری از این 
طرح منتشر شد که در آن برخی از عادات کودکانی 
که از فضای مجازی زیاد استفاده می کنند، درج شده 
بود. این دفترچه که »گفت وگو با کودکان درباره بودن 
در فضای مجازی« نام دارد، تقریبا و به طور دقیق کپی 
از بروشوری است که در  سال 2014 در دولت اوباما و 
از سوی کمیسیون تجارت فدرال منتشر شد. در هر دو 
بروشور از ادبیاتی یکسان استفاده شده، در هر دو درباره 
خطر هکرها در فضای آنلاین هشدار داده شده است. 

نکته جالب ماجرا این است که کاخ سفید اعلام کرده این 
بروشور توسط ملانیا ترامپ و کمیسیون تجارت فدرال 

نوشته شده است! 
برخی رسانه ها این احتمال را مطرح کرده اند که شعار 
»بهترین باشید« تلاشی است از سوی ملانیا برای این که 
راه خود را در کاخ سفید از شوهرش و سیاست هایش جدا 
کند. اما حتی این مسأله نیز مانع از این نشده که او در 
شبکه های اجتماعی زنی تنبل و بی سواد که نمی تواند 
طرح و ایده خودش را داشته باشد، توصیف نشود. برخی 
نیز نوشته اند که تقلید ملانیا از میشل اوباما و یا هر چیزی 
که دم دستش باشد نشان می دهد او اصلا اهمیتی به 
کاری که می کند نمی دهد و فقط می خواهد کاری انجام 

داده باشد. 

 کپی کاری دوباره اخبار    دیپلماسی
ملانیا ترامپ از روی 

دست میشل اوباما

آمار تجاوز جنسی در هندوستان در شصت  سال گذشته 873درصد 
افزایش یافته است؛ این میزان یعنی به طور میانگین روزانه به سه زن در 
بخش های مختلف این کشور تجاوز می شود. گزارش اداره ملی ثبت جرایم 
هم نشان می دهد که در هر 20 دقیقه به یک زن تجاوز می شود. میزان 

تجاوز به کودکان هم در 10  سال گذشته 336درصد افزایش یافته است. 
6 سال پیش در اثر تجاوز گروهی چهار نفره به دختری دانشجو در 
دهلی تظاهرات گسترده ای انجام شد که با خبرساز شدن آن در رسانه ها 
نیاز به تغییر قوانین برخورد با متهمان تجاوز جنسی مطرح شد. پزشکان 
مجبور شدند برخی از اعضای داخلی بدن قربانی 23 ساله را که جراحات 
واردشده بود، خارج کنند. او بعد از دو  سال از دنیا رفت. فشار رسانه ها 
و تظاهرات ها باعث شد تا هر 4 نفر در دادگاهی محکوم شوند. با وجود 
برخی از تغییرات در قوانین، ذهنیت مردم و شیوه اجرای قانون تغییرات 

چندانی نکرده است. درنهایت پس از تجاوز به دو دختر 8 و 16ساله 
در هند که احساسات بسیاری را جریحه دار کرد، کابینه هندوستان 
سرانجام فرمان اجرایی اعدام برای تجاوز به کودکان زیر 12 سال را صادر 
کرد.  اما دیدگاه قانونگذاران هندی نسبت به تجاوز چگونه است؟ اکثر 
زنانی که مورد تجاوز یا آزار و اذیت جنسی قرار گرفته اند، هیچ شکایتی 
نمی کنند؛ اما آنهایی که در دادگاه حاضر می شوند، اغلب با این سوال ها 
روبه رو می شوند: چگونه دختری که از خانواده خوبی است، به مکان های 
نامشخص می رود؟ سیگار می کشی؟ چه لباسی پوشیده بودی؟ به خدا 
اعتقاد داری؟ قاضی های دادگاه هم معمولا اعتراضی به طرح این سوال ها 
از طرف وکلا نمی کنند. آنها زنان را محکوم می کنند که حتما مشکل از 
آنها بوده است. زنانی که این تجربه را در دادگاه ها دارند، اغلب خجالت زده 
و دچار آسیب های روانی می شوند -اتفاقی که برای متهمان نمی افتد. با 

وجود بهترشدن چهارچوب های قانونی در بیست سال اخیر، اما اغلب 
قانونگذاران از پلیس مرد و وکلایی تشکیل شده که در جامعه ای عمیقا 
مردسالار زندگی می کنند. برخی از سیاستمداران هم معتقدند که اگر به 
یک یا دو دختر تجاوز شده نباید آن را به مشکلی بزرگ و ملی تبدیل 
کرد. خیلی ها دلیل عدم مجازات متهمان را اینگونه تلقی می کنند که 
مردان به دلیل بیکاری از تجاوز به زنان به عنوان حربه ای برای ترساندن 
آنها و خانه نشین شدن شان استفاده می کنند. تمایل به سرزنش کردن 
زنان ناشی از فرهنگ مردسالاری رهبران سیاسی و شرکت های بزرگ 
است که الگوی جامعه هندوستان هستند. با وجود تمایل برای خانه نشین 
کردن زنان، گروه های مختلفی همچنان با این فرهنگ مبارزه می کنند.  
هندوستان بیش از یک میلیارد و سیصد میلیون نفر جمعیت دارد؛ زنان 

48درصد جمعیت آن را تشکیل می دهند. 

طی 10  سال گذشته صورت گرفته است 

افزایش 336 درصدی تجاوز به کودکان در هند

اخبار  جهان

منع تردد موتورسیکلت ها در بیروت 
به مدت ۷۲ ساعت

ایسنا|  وزیر کشور لبنان از منع تردد 
 موتورسیکلت ها در بیروت طی 72 ساعت

 خبر داد. 
نهاد المشنوق، وزیر کشور لبنان به دنبال 
درگیری های اخیر در شهر بیروت با هدف کنترل 
بر وضع امنیتی تصمیمی مبنی بر منع تردد 
موتورسیکلت ها در این شهر به مدت 72ساعت 
بر اساس منافع عمومی و حفظ صلح داخلی 
گرفت. موتورسیکلت های دستگاه های امنیتی، 
ادارات، نهادهای دولتی، رستوران ها، داروخانه ها، 
آژانس های خبری، رسانه ها، خبرنگاران، عکاسان 
و شرکت های پخش روزنامه و مجله از این برنامه 

مستثنی هستند.
 از سوی دیگر، فرماندهی ارتش لبنان به 
شهروندان کشورش نسبت به انجام هرگونه 
اقدامی که امنیت را مختل کند و نیز شلیک هوایی 
هشدار داد و اعلام کرد که مخالفان و تیراندازان را 
تعقیب و آنها را بازداشت کرده و به دادگاه ارجاع 
می دهد. حریری و حزب الله لبنان از دستگاه های 
امنیتی خواسته اند اقداماتی را در حق آشوبگران 

اتخاذ کنند.

سازمان اطلاعات عراق: 

البغدادی در سوریه است
ایسنا|  رئیس دفتر اطلاعات و مبارزه با تروریسم 
در وزارت کشور عراق در گفت وگو با شبکه »فاکس 
نیوز« اعلام کرد: ابوبکر البغدادی هنوز زنده است و 
در مناطقی در سوریه، در نزدیکی مرزهای عراق به 
سر می برد. ابو علی البصری، رئیس دفتر اطلاعات و 
مبارزه با تروریسم در وزارت کشور عراق تاکید کرد: 
»جدیدترین اطلاعات ما حاکی است او در شهرک 
هجین واقع در سوریه در 18مایلی مرزهای عراق 
و سوریه در داخل استان دیرالزور است.« البصری 
به شبکه فاکس نیوز گفت: »اطلاعات جدید 
درباره محل اختفای البغدادی تنها چند روز 
است که به دست سازمان اطلاعات عراق رسیده 
و این اطلاعات برای انجام حمله ای چند جانبه و 
مشترک با همراهی یگان های روسیه و سوریه 

استفاده خواهد شد.«

ترامپ به پوتین تبریک گفت
ایسنا| رئیس جمهوری آمریکا آغاز چهارمین 
دوره ریاست جمهوری پوتین را به او تبریک 
گفت. سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید اعلام 
کرد: »ترامپ به پوتین تبریک می گوید و به دنبال 
 آن است که ما بتوانیم روابطی خوب با روسیه

 داشته باشیم.« 
با این حال، سخنگوی کاخ سفید اظهار کرد: 
تظاهرکنندگانی که در خیابان های روسیه دست 
به تجمع علیه پوتین زدند، این حق را دارند که 
صدای شان به گونه ای مسالمت آمیز شنیده شود. 
ولادیمیر پوتین روز دوشنبه چهارمین دوره 
ریاست جمهوری خود را با ادای مراسم تحلیف 

آغاز کرد.

رئیس جمهوری سریلانکا: 

پس از اتمام دوره ریاست جمهوری 
هم کنار نمی روم

ایسنا|رئیس جمهوری سریلانکا اعلام کرد که 
با وجود وعده قبلی، پس از اتمام دوران فعالیتش 
استعفا نمی دهد و گفته که دولت جدیدی را بدون 
»سیاستمدارانی که مرتکب قتل شدند« تشکیل 
خواهد داد.  مایتریپالا سیریسنا، رئیس جمهوری 
سریلانکا در یک راهپیمایی در جمع مردم گفت: 
هنوز وظیفه اش را به اتمام نرسانده و تمایلی برای 
کناره گیری و بازنشستگی از عرصه سیاست پس از 
اتمام دوره ریاست جمهوری اش در 2020 ندارد. 
وی ادامه داد: »خیلی ها از من می پرسند که آیا 
در 2020 از عرصه سیاست کناره گیری می کنم 
یا خیر. باید پاسخ دهم که چنین اتفاقی نمی افتد. 

هنوز کارهای زیادی دارم که باید انجام شود.«

داعش، ترامپ را تهدید کرد
ایسنا| داعش بار دیگر در یک پوستر تبلیغاتی 
جدید به اجرای حملاتی تروریستی در ایالات 
متحده آمریکا تهدید کرد. در این پروپاگاندا نشان 
داده شده که داعش درحال زدن گردن ترامپ 
است. پوستر مذکور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا را نشان می دهد که دو زانو با یک لباس 
نارنجی روی زانوهایش نشسته و یک شبه نظامی 
داعشی قصد بریدن گلوی او را دارد و در پشت 
تصویر، نیویورک درحال سوختن به نمایش 
درآمده است. داعش در این پوستر هشدار داده 
»جنگ با آمریکا تمام نشده است و به یاری حق، 
شما شکست خواهید خورد.« این تصویر نشان 
می داد که ترامپ با دستان بسته روی زانوهایش 
نشسته است و اسلحه ای به سمت سرش نشانه 

رفته است.

پاشینیان سرانجام نخست وزیر 
ارمنستان شد

ایسنا| پارلمان ارمنستان در دومین جلسه 
برای انتخاب نخست وزیر، »نیکول پاشینیان« 
را به عنوان نخست وزیر تعیین کرد. به گزارش 
سایت شبکه روسیا الیوم، پارلمان ارمنستان 
دیروز با 59رأی موافق نیکول پاشینیان را به عنوان 

نخست وزیر ارمنستان برگزید.
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میشل اوباما، همسر رئیس جمهوری سابق آمریکا 
به صراحت به افرادی که امیدوار بودند او برای 
ریاست جمهوری آمریکا نامزد خواهد شد گفت که 
آمریکایی ها نیاز دارند تا از خود محافظت کنند، نه 
این که منتظر باشند تا کسی این مسئولیت را در 
قبال آنها برعهده بگیرد. او روز شنبه در لس آنجلس 
در مورد موضوعات مختلفی صحبت کرد. زمانی که 
بحث سیاست شد و صدایی از میان حضار فریاد زد 
و پرسید که چرا به دنبال پست سیاسی نیست، او 
سکوت کرد و پاسخی نداد. میشل اوباما که از پایان 
دوره ریاست جمهوری همسرش بارها گفته بود که 
هیچ برنامه ای برای هیچ پست سیاسی ندارد، گفت: 
»تمامش کنید.«او سپس به مخاطبان خود گفت که 
جامعه هنوز باید به شعار مشهور انتخاباتی همسرش 
که می گفت »بله ما می توانیم« فکر کند و آن را بفهمد. 
میشل اوباما گفت که زنان باید در کنار هم مثل یک 
جامعه قرار بگیرند و به دنبال یک زن خاص نباشند 
که مشکلات آنها را حل کند. او گفت که در این مورد 
تفاوتی با هیلاری کلینتون ندارد.میشل اوباما ادامه داد: 
»من وقتی می شنوم که مردم می گویند برای پست 
ریاست جمهوری اقدام کنم، می فهمم که این، خود یک 

مشکل است. ما قبل از این که بر روی یک فرد متمرکز 
شویم، باید کارهای زیادی را انجام دهیم؛ چراکه همه ما، 
همان فرد تاثیرگذار هستیم.« او گفت: »همه ما، پاسخ 
مشکلات مان هستیم. مسأله این گونه نیست که یک نفر 
خاص را پیدا کنیم و فکر کنیم که می تواند ما را از دست 
خودمان نجات دهد. این ما هستیم که باید این کار را 
انجام دهیم.«بانوی اول سابق آمریکا گفت که قدم های 
کوچک افرادی که از صدای زنان حمایت می کنند، 
بیش از حضور او تاثیرگذار هستند: »این همان جایی 
است که باید از آن شروع کرد. منظورم این نیست که 
نباید به دنبال فرد مناسب بود، اما این تصور اشتباهی 
است که یک فرد می تواند ما را نجات دهد.« او با اشاره 
به این که برخی از طرفداران همسرش گمان می کردند 
که باراک اوباما می تواند »ما را نجات دهد« گفت، »او 
نتوانست نژادپرستی را پایان دهد.«میشل اوباما با اشاره 
به انتخابات  سال 2016 و پیروزی ترامپ و شکست 
کلینتون گفت: »با توجه به آخرین انتخابات، من نگران 
زنان جامعه مان هستم. در سر ما چه گذشت که اجازه 
دادیم چنین اتفاقی بیفتد؟ دختران در آرزوی چه 
چیزی هستند، وقتی که واجد شرایط ترین فردی که 
نامزد شد، یک زن بود و ما چه کسی را انتخاب کردیم؟«

میشل اومابا: 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری نمی شوم
ماه گذشته وقتی اپل واچ او هشدار داده بود که 
ضربان قلبش به شکل خطرناکی بالا رفته، آن 
مرد نیویورکی را به سرعت به بیمارستان آوردند. 
پزشکان گفتند که همین هشدار باعث نجات 

جانش شده است.
شبکه خبری ان بی سی نیویورک گزارش داد که 
»ویلیام مانزیدلیس« 32ساله که به همراه دوستان و 
خانواده اش مشغول بازی بولینگ بود، ناگهان سرش 
گیج رفت و شروع به خونریزی ناشناخته ای کرد. او 
پس از بررسی هشدار ضربان شدید اپل واچ خود دید 
که ساعت به او می گوید که خود را به مرکز درمانی 

برساند.
مادر آقای مانزیدلیس با خودرو به سمت 
بیمارستان حرکت کرد. ویلیام مانزیدلیس در 
خودرو شروع به خونریزی شدید و تشنج کرد. 
پزشکان در اتاق اورژانس خیلی زود متوجه شدند 
که مانزیدلیس دچار زخم معده بوده که حالا این 
زخم گسسته شده است. به همین دلیل، قبل از 
آن که بتوان او را به اتاق جراحی برد، باید خون به 

او تزریق می شد.
ان بی سی گزارش کرده، از آنجا که مانزیدلیس 

جوان بود و شناختی از مشکلات پیشین 
پزشکی اش نداشت، پزشکان می گویند که او 
احتمالا خیلی زیاد منتظر مانده و اگر اپل واچ 

نداشت، کسی نمی توانست به او کمک کند.
مانزیدلیس این گجت را »فرشته کوچک 

نظاره گر من« نامیده است.
هفته پیش هم »دینا رکتن والد« اهل فلوریدا نیز 
تجربه مشابهی را با اپل واچ خود داشت؛ او زمانی که 
دستگاهش به او هشدار ضربان قلب 190 در دقیقه 
را نشان داد و توصیه کرد که حتما به پزشک مراجعه 

کند، در کلیسا بود. 
ای بی سی نیوز گزارش داده که در بیمارستان دینا 
متوجه شد که او از بیماری کلیوی رنج می کشد. 
مادر دینا به اپل نوشت: »من صادقانه باور دارم که 

اپل واچ کارخانه شما جان دختر مرا نجات داد.«
9 ماه پس از آن که نخستین سری این ساعت ها 
در اواخر  سال 2015 وارد بازار شد، مدیر عملیات 
شرکت اپل به نام »جف ویلیامز« در یک برنامه 
رادیویی گفت که این کمپانی ایمیل های زیادی را 
دریافت کرده از افرادی که می گویند اپل واچ با علایم 

هشداردهنده و سریع جان آنها را نجات داده است.

اپل واچ جان مرد نیویورکی را نجات داد
این ساعت هوشمند به او هشدار داد که ضربان قلبش به طرز خطرناکی بالا رفته است

به  نظر می رسد یکی از مشاوران 
ملانیا ترامپ علاقه بیش از 

اندازه ای به میشل اوباما داشته، 
چراکه او نیز در سخنرانی 

روز دوشنبه اش در افتتاحیه 
طرح مذکور شعار این طرح را 
»بهترین باشید« نام گذاری 

کرد. این کپی کاری واکنش های 
زیادی را در شبکه های 

اجتماعی در پی داشته است


